REQUERIMENTO Nº072/2018

AUTORIA: VER. CICERO DOS SANTOS, RENATA FRANCO E                            MILTON SOARES.

					Senhor Presidente,

   					Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, o encaminhamento a esta Casa de Leis da relação de todos os veículos adquiridos no ano de 2017, constando:
· descrição;
· data e valor de aquisição;
· fornecedor;
· órgão a que está vinculado;
· fonte dos recursos (próprios, convênios, oriundos de emenda parlamentar, outras), sendo que, no caso de emenda parlamentar, mencionar o nome do indicante.
				JUSTIFICATIVA

Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, bem como para nortear a atuação parlamentar. No caso em tela,  as informações solicitadas são necessárias para acompanhamento da frota de veículos municipal e, no âmbito político, ter conhecimento sobre quais parlamentares indicaram emendas em benefício do município.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de fevereiro de 2018.

VER. CICERO DOS SANTOS                       VER. RENATA FRANCO

VER. DIONARDO MENDES                      VER. MILTON SOARES

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2018         ________________________
                                                                                                                                   Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2018

Presidente  ______________________________
                                                 Ver. Vanderlei Baioto

image1.wmf

oleObject1.bin